A quam ille filium redemptioni nostræ impendit. *Lege illum hom. 10. incap. 3. epist. 1. ad Thimo. sub fin.* Quid ergo fas sperare nobis, vbi tot quotidie pullulant maleficorum fasciniorum defēsores, & in Scabinatus, Consulum, Fifcalium, Parlamentorum, & in ipsa Principum sacraria irrepunt? Utinam recognitarent annos antiquos, & priora saecula revoluerent: statim deprehenderent, nulli vñquam Principi, Reipub. prouinciæ maleficia exitio non fuisse: quorum exempla quædam Monitio. III. in fine ponentur. Vnde etiam probatur quod sequitur.
Dixi tertio hanc sententiam esse ipsis assertoribus valde periculosam. probatur.
 1. quia, vt ex dictis Esaiae verbis patet, Babyloniam sortem in ultione sibi confiscunt, qui Babylonis scelus imitantur, & Diaboli contra Deum partiaris, ad diuinam iniuriam, & patriæ perniciem, & Ecclesiæ Catholice pestem, adeo sedulam atque fidelem operam nauant, & Satanæ regnum propagant, & Antichristi sunt imitatores.
 2. quia dum nō credunt assertioni Theologorum (ad quos spectat de peccato, sit vel non sit: item quantum vel quale iudicare) nec stant Pontificum declarationi, aut communiori Ecclesiæ iudicio, lūa nequiter, & incaute fidunt prudentiæ sapientiæque; & præter peccati noxam excommunicationis etiam se periculo exponunt in eos latæ. Qui Inquisidores in hereticorum inuestigatione & punitione impediunt. Tertio quia non immerito se faciunt multorum criminum suspectos: in primis quod non sint alieni à crimine quod defendunt, vt Iaquerius notauit de Doctore Edelino, & Treuirinorū de Doctore Flæt. & de VViero testatur Cresperus disc. 3. & docuere Leloyher. Richeaumus, & alij complures: & pos-

sem ipse quorundam nomina referre. Item quod causa negandi sit atheismus eo quod non credant esse demones, vel quia non bene sentiunt de diuina prouidentia, quam putat finere, innoxios à dæmone infamari, repræsentari, & tandem suppicio affici; vel quia pertinaciter tenent dæmonem non posse corpora localiter transferre, nec tempestates ciere, nec morbos hominibus immittere, quæ contra fidem sunt, quia S.S. repugnat, ut docuit libr. 2. Disquisit. quæst. 11. 12. & 16. & lib. 3. quæst. 4. sct. 2. & quia sentiunt aliter quam Ecclesia. Nam caput Ecclesiæ, & (ut sic dicam) eius lingua seu os, est Pontifex Romanus: Pontificum vero Romanorum multi post d. cap. Episcopi adhortati sunt Inquisitores, ut contra striges seu Lamias, sedulo & seueriter procedant, & pestem hanc exterminent; & harum crimina, se non pro illusionib. sed pro veris ac ncfar. dis excessibus habere manifeste profitentur, ut patet ex Pontificum Bullis Innocentij VI. ad Inquisitores Germaniæ, Iulij. III. ad Inquisitorem Cremonensem, Hadriani VI. ad Inquisitores Lombardi, & Clementis Septimi ad Episcopum Bolensem de strigibus Mirandulanis, quas bullas referunt & scriptis suis inferunt Sprengerus, in princ. mallei malefic. Spineus, quæst. de strigibus cap. 15. & Apolog. 1. cap. 11. & integras ponit Pet. Binsfeldius, libr. de confess malefic. edit. ultima. Sic etiam sentiunt cuncta tribunalia Ecclesiastica Italiam, Hispaniam, Germaniam, Galliam; sic semper Apostolici Inquisitores in praxi obseruarunt: ergo hic est sensus, hoc iudicium Ecclesiæ à quo dissentire nō est cordis sincere Catholici, sed heresim sapit. Mihi quidem, qui Ecclesiam non audiunt a liquid definitem, pro Ethnici sunt & profanis 4. tales si à malitia, certe ne-

A queunt excusari à stupore ac stoliditate te-
meritate ac præsumptione. Non à stu-
pore & stoliditate: quia negant posse
fieri, quæ recta philosophia & Theo-
logia fieri posse conuincit (ut ostensum
libr. 2. & 3.) Et quia negant facta, que
vbique, & omnes fere se fieri vidisse, &
esse expertos, homines fide dignissimi
contestantur: quod sapientum iudicio
desipere ac infanire est: quia nihil velle
credere, nisi quod proprijs oculis ad-
spexeris, signum est stoliditatis, vel
proteruæ obstinationis; quæ qualis ip-
la est, cæteros putat, mendaces, fun-
gos, & leues in credendo. Lewis est
corde qui cito credit, sed cordis nullius
& frontis ferreæ, qui communī viro-
rum proborum & sapientium assertio-
ni non credit. Nec à præsumptione
queunt excusari; quia ipsi ius usurpat
definiendi, an aliiquid sit hereticum,
nec ne; quod non ad Iuristas, sed ad
Theologos; non ad Parlamenta subsec-
lia laicorum, sed ad Episcoporum co-
uentus & Synodos pertinet: immo
præferunt suam sententiam sententia
Inquisitorum Fidei, & Pontificum
Romanorum. Nam cum isti censeant
non esse illusoria quæ striges confiten-
tur: nostri aduersarij VVieriani con-
tendunt, deceptiones esse & pro illu-
sionibus habenda. Plane ultra crepidā
lutores: & perinde faciunt, ac si licito-
res & alij iudicium executores, iudici
dicerent eum male iudicale, & iefen-
tentia opponerent. Nam in causa ha-
resecos Iudices laici reuera tantum sunt
executores sententiæ per Ecclesiasticos
judices late. Quando enim Ecclesia de-
finiuit, verb. gratia, quinque transsub-
stantiationem panis in veram carnem
& sanguinem IES VCHRISTI in
Eucharistia, hereticus est, & penitus ha-
reticorum plectendus. Tum iudex se-
cularis tantum cognoscit defacto,

Petrus

Petrus hoc neget. Si Petrus dicat se negare, partes iudicis sacerdotalis non sunt aliae quam exequi in hoc homine, quod Ecclesiæ decreto statutum: & tenetur credere, talem vere hæreticum esse. Sic quando Ecclesia definit striges nostras, ut vere criminosas puniendas non licet laico magistratui, hanc sententiam eludere, dicendo; hanc, quæ fatetur, delusam; sed rite confidentem debet condemnare. Nec etiam effugient notam temeritatis, tum ipsdem ex causis; tum quia, cum nudi iuristæ, vel medici sint, tamen audent sibi arrogare declarationem determinationis conciliorum circa fidem; quæ auctoritas non competit nisi Prælati Ecclesiæ, idque de consilio Theologorum; quibus Prælati solis concessa facultas canones fidei condendi. Aduersarij vero contendunt d. canonem Episcopi pertinere ad striges nostras, & ideo illo Canone decidi has deludi: Potes tices autem, quos nominaui, declarat illas non deludi, nam Iubent Inquisitoribus, ut in striges, tamquam verorum criminum reas rigorem legum contra hæreticos latarum exerceant; nec tamen Canonem Episcopi antiquant, nec nullus eum Decreto tollendum iudicat; ergo satis declarant se censuisse, nihil hunc canonem ad striges pertinere, alioquin eum abrogassent. Eodem modo eum intelligent Inquisitores fidei, qui semper ex doctissimorum Theologorum & Canonistarum numero diliguntur. Nonne temerarium est contra hos omnes suo iudicio, in rem graui, & adeo periculosa sibi & reip. nitit?

Vltimam denique conclusionis nostræ partem; videlicet sententiam aduersariorum nec veritati, nec recte ratione esse consentaneam, probo quia ve-

A ritati consentaneum esse nequit, quod iudicio Ecclesiæ, & Pontificum declarationi repugnat, vt facit sententia aduersariorum. Nam Ecclesia est columna veritatis, & Pontifex Romanus est lingua seu os Ecclesiæ, cui est promissum à veritate, *Non deficit fides tua*. Quod vero veritati consentaneum non est, id recte ratione nequit esse consentaneum. Præterea ex ipsis fætæ illarum Dianarum circumstantijs; non pro�us excæcatis; statim apparet, quam diuersa fuerit illarum fæta, à nostrarum strigum secta. 1. illæ credebant plures esse D E O S, Diana, Herodiadem, &c. nostræ striges non nesciunt se Diabolum venerari, & ei debitum vni DEO se honorem deferre. 2. illæ profitebantur quædam proris impossibilia, ut equitare cum Herodiade, quæ nequit ex inferno egredi; & cum Diana Dea, quæ nulla est: nostræ nihil fermè contentur, nisi quod citra miraculum, sit possibile. Si dicas Seuer. Sulpitius, libr. 1. de vita D. Martini, Icribit ei umbram terram Latronis, quæ ex inferno prodierat apparuisse: sic ergo Herodias inde prodire. Respon. non recte id inferri. Nam quoad Latronis animam potuit id Deus permittere ad falsi cultus destructionem: si vero inde Herodias prodijset (quam illæ misellæ credebant esse veram Herodiadem) id foret ad falsi cultus confirmationem, quod Deus nunquam permitteret. 3. illæ credebant quod cum Diana proficerentur: nostræ, quod cum suo magistello seu martinetto dæmone: in quo illæ fallabantur, nostræ non falluntur. 4. illæ omnes putabant aliquid veri Numinis & diuinitatis inesse creature (nam in hac re disertè canonis decilio fundatur, dum ait; *qua huic m odi*

m ulier es

mulieris aliquid Numinis & diuinitatis, | A
extra vnum Deum arbitrantur) nostræ
striges vix vllæ hac ignoratione vel
errore ducuntur. 5. nostræ expresse re-
nunciant Deo, & professioni fidei,
quam in baptismo ediderunt, offerunt
dæmoni asseruatam Eucharistiam: cō-
culcant cruces, & alia multa faciunt fa-
cilegia; quorū nihil illis alijs mulier-
culis impingitur. 6. misceri se carna-
litter cum dæmonibus fatentur; quod
non alię. 7. nostræ conficiunt & vtun-
tur maleficio; pecudes; hominēque,
præfertim infantulos, necant; & fruges
procellis perdunt, quorum nihil de a-
lijs illis legitur. 8. nostræ conspirant cū
Satana in humani generis perniciem:
quade re nihil est in d. cap. Episcopi. 9.
nostræ baculo, vel olla, vel quo alio
vtensili inter tibias, sumpto, per aërem
vehuntur, & interdum pedibus iter
conficiunt in ita ad conuentum, & re-
ditu domū; secus ac illæ quæ tantū su-
per bestias se dicebant omnes equita-
re, has & similes alias differentias fa-
cile quilibet colliget, ex confessione il-
larum, in d. cap. Episcopi, & nostrarum
strigum in actis iudicarijs, vnde
appareat sine iusta ratione aduersarios
ad nostras d. cap. porrigit. 10. argu-
mentatur Bernard. Comensi. in Lucerna
inquisitorum cap. 4. tempore Concil. An-
cyrani lecta strigum videtur nondum
nata fuisse; ac fortassis nec Gratiani
tempore, qui anno demum. 1150. vel
circiter (sic gloss. cap. cum post appellatio-
nen 5. forma vero. 2. quæst. 6.) decre-
tum compilavit. Nam prædicta secta
strigum videtur pullulare cōpissæ,
paulo plus quam à centum quinqua-
ginta annis, vt ex Iaquierio & antiquis
Inquisitorum processibus appetet: i-
dem asserit eo loco Franc. Pegna, m
addition. Sane vetustiorem Iaquierio,
de strigibus in terminis ac clare loquē-